

**Lucrari de reparatii (Schimbarea usilor si ferestrelor a
Universitatii de Stat Alecu Russo din Balti, str. A.
Puskin, 38**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N^o

Lot.2 Schimbarea usilor si ferestrelor in blocul de studii 2, etajul 1

Valoarea de deviz 27 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente

N ^o crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	16,07	24,18	388,62
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn (pervazuri), asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	3,00	14,42	43,25
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi: 0.92x2.18-1buc., 0.92x2.04 - 2buc,0.7x2.04 -1 buc,1.04x2.10 -1 buc, Usi intrare in auditorii.(Sticla culoare mata).	m2	12,12	1064,78	12905,18
4	CK25A	Usi termopan (clasa A, metal 1.2mm), cu ramele nu mai putin de 5 camere, culoarea gri pe doua parti, sticla LOW-e, geamuri termopan cu grosimea 24mm, confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor. Usi intrare in blocul de studii 1.88x2.10 -1 buc.	m2	3,95	1345,53	5314,85
		Total Compartiment Inclusiv salariu				18651,90 1182,60
		Total	lei			18651,90
		Asigurarea medicala si sociala	22,5 %			266,09
		Total				18917,99
		Transportarea materialelor	8 %			1396,65

		Total		20314,64
		Cheltuieli de regie	6,5 %	1320,45
		Beneficiul de deviz	4 %	865,41
		Total		22500,00
		TVA	20 %	4500,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		27000,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № Schimbarea usilor si ferestrelor in blocul de studii 2, etajul 1

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,73	57,66	676,35
2.	7422010060100	Timplar	h-om	3,76	57,66	216,80
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,29	57,66	74,38
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,73	57,66	215,07
Total manopera						1182,60

Materiale:

1.	203011293912150	Usi termopan clasa A, metal1.2mm	m2	3,95	1250,00	4937,50
2.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12,12	969,35	11748,52
3.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,04	75,30	605,41
4.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,81	25,00	70,25
5.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	9,64	2,00	19,28
6.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	64,28	1,20	77,14
Total materiale de construcții						17458,10

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,32	35,00	11,20
Total utilaje de construcții						11,20

Total	lei	18651,90
Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	266,09
Total		18917,99
Transportarea materialelor	8 %	1396,65
Total		20314,64
Cheltuieli de regie	6,5 %	1320,45
Beneficiul de deviz	4 %	865,41
Total		22500,00
TVA	20 %	4500,00

Total deviz:

27000,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii (Schimbarea usilor si Investitor
ferestrelor a Universitatii de Stat Alecu Russo
din Balti, str. A. Puskin, 38**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			388,62
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn (pervazuri), asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			14,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43,25
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi: 0.92x2.18-1buc., 0.92x2.04 - 2buc,0.7x2.04 -1 buc,1.04x2.10 - 1 buc, Usi intrare in auditorii.(Sticla culoare mata).	m2			1064,78
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	969,35	969,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,30	37,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 905,18
4	CK25A	Usi termopan (clasa A, metal 1.2mm), cu ramele nu mai puțin de 5 camere, culoarea gri pe doua parti, sticla LOW-e, geamuri termopan cu grosimea 24mm, confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor. Usi intrare in blocul de studii 1.88x2.10 -1 buc.	m2			1345,53
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,67
	203011293912150	Usi termopan clasa A, metal1.2mm	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,30	37,74
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 314,85

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.